PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos – Madalena-CE CEP: 63.860-00
CNPJ: 10.508.935/0001-37

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Excelentíssimos Senhores Ordenadores do Fundo Municipal de Madalena, Sr.  FRANCISCO DIEGO GOMES
PEREIRA; FRANCISCO ELTON ALVES DA SILVA; ANTONIO RIBEIRO BARROS; E FRANCISCA LUCILEIDE

MACIEL DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem
como considerando o que consta da ADESÃO – PROCESSO DE CARONA N° 008/2018 - PMM, vem
RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.04.03.1,
gerenciada CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM-CE, celebrada em decorrência do
Pregão Presencial Nº 2018.03.02.2-RP, para a Adesão a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE AÉREO NACIONAL, ATRAVES DE RESERVA,
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ALTERAÇÃO, CANCELAMENTO, INFORMAÇÃO SOBRE A
FREQUÊNCIA, ROTEIROS E HORÁRIOS DE VÔOS, APLICAÇÃO DE TARIFAS PROMOCIONAIS NA
ÉPOCA DE EMISSÃO DOS BILHETES, EMISSÃO E ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS
DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MADALENA-CE, em favor do Fornecedor FM
TURISMO E EVENTOS LTDA - ME – CNPJ 16.975.353/0001-47.

PRAZO: 31 de dezembro de 2018; FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com os serviços prestados. FONTE DOS

RECURSOS: Despesa a ser custeada com recursos oriundos do Tesouro Municipal, devidamente alocados no orçamento

municipal para o respectivo exercício em vigor, classificados sob o código:

UNIDADE ADMINISTRATIVA
ORGÃO -

PROGRAMA/ATIVIDADE
Saúde/Manut. da Sec. 0902.10.122.0402.2.054

Educação / Manut. da Sec. 0501.12.122.0402.2.008

Assistência / Manut. da Sec. 0602.08.122.0807.2.032

Gabinete da Prefeita 0202.04.122.0402.2.002

Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00, demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de

Preços e do Processo Licitatório mencionados. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei

e posteriormente a contratação

Madalena- Ceará, 14 de Junho de 2018

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos – Madalena-CE CEP: 63.860-00
CNPJ: 10.508.935/0001-37

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO

As Secretárias Municipais de Madalena-CE, em cumprimento à ratificação procedida por estas Secretarias:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E GABINETE DA PREFEITA, faz publicar o extrato resumido da ADESÃO –
PROCESSO DE CARONA N° 008/2018 - PMM; Fundamento legal: Artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE AÉREO
NACIONAL, ATRAVES DE RESERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ALTERAÇÃO, CANCELAMENTO,
INFORMAÇÃO SOBRE A FREQUÊNCIA, ROTEIROS E HORÁRIOS DE VÔOS, APLICAÇÃO DE TARIFAS
PROMOCIONAIS NA ÉPOCA DE EMISSÃO DOS BILHETES, EMISSÃO E ENTREGA DE PASSAGENS
AÉREAS NACIONAIS DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MADALENA-CE.
Favorecidos: Fornecedor FM TURISMO E EVENTOS LTDA - ME – CNPJ 16.975.353/0001-47. Fonte de
Recursos e Dotação: Despesa a ser custeada com recursos oriundos do Tesouro Nacional e Tesouro
Municipal devidamente alocados no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, classificados
sob o código:

UNIDADE ADMINISTRATIVA
ORGÃO -

PROGRAMA/ATIVIDADE
Saúde/Manut. da Sec. 0902.10.122.0402.2.054

Educação / Manut. da Sec. 0501.12.122.0402.2.008

Assistência / Manut. da Sec. 0602.08.122.0807.2.032

Gabinete da Prefeita 0202.04.122.0402.2.002

Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00, Prazo máximo de execução: 31 de dezembro de 2018. Declaração de Adesão

emitida por esta Prefeitura.

Madalena- Ceará, 14 de junho de 2018.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos – Madalena-CE CEP: 63.860-00
CNPJ: 10.508.935/0001-37

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA RATIFICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, que o extrato ratificação do processo administrativo de adesão ao registro de preço referente

à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE AÉREO NACIONAL,

ATRAVES DE RESERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ALTERAÇÃO, CANCELAMENTO, INFORMAÇÃO SOBRE A

FREQUÊNCIA, ROTEIROS E HORÁRIOS DE VÔOS, APLICAÇÃO DE TARIFAS PROMOCIONAIS NA ÉPOCA DE

EMISSÃO DOS BILHETES, EMISSÃO E ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS DE INTERESSE DAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MADALENA-CE, em favor das Empresas FM TURISMO E EVENTOS LTDA - ME –

CNPJ 16.975.353/0001-47, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), na data de 14 de junho de 2018.

Madalena- Ceará, 14 de junho de 2018.